АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
 Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2014 года	                                                                                                              № 88
пгт. Мортка

Об утверждении Плана мероприятий по
росту доходов и оптимизации расходов
бюджета муниципального образования
городского поселения Мортка на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов

          В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также увеличения  доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городского поселения Мортка на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение).
[bookmark: sub_4]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка курирующего  вопросы формирования и исполнения бюджета муниципального образования городское поселение Мортка .

Глава городского поселения Мортка                                                                Р.А.Луканин

                                                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                                                                 городского поселения Мортка
                                                                                                                                                                       от    31 октября 2014 года № 88
                                                                                                                      План
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения Мортка на 2014 год
 и на плановый период 2015 и 2016 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	[bookmark: _GoBack]Ожидаемый эффект (тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1. Направления роста доходов бюджета муниципального образования

	1.1
	Пересмотреть ставки по земельному налогу в сторону увеличения.
	Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского поселения Мортка»
	до 1 декабря 2014 года

 финансово-  экономический отдел
	Отношение планируемых к установлению налоговых ставок к предельным значениям налоговых ставок, определенных статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, %

0

100

100

	0

	100,0
	110,0

	1.2
	Пересмотреть ставки по налогу на имущество физических лиц в сторону увеличения
	Проект решения Совета депутатов «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Мортка «Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории муници-пального образования  городского поселения Мортка»
	до 1 декабря 2014 года

финансово-  экономический отдел
	Отношение планируемых к установлению налоговых ставок к предельным значениям налоговых ставок, определенных статьей 3 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,%

0

60

60
	0
	80,0
	85,0

	1.3
	Пересмотреть ставки по сдаваемому в аренду муниципальному имуществу
	Проект решения Совета депутатов  «О внесении изменений в рещение Совета депутатов городского поселения Мортка»
	до 1 ноября 2014 года
	 финансово-  экономический отдел
	Отношение дополнительно поступивших доходов в виде арендной платы за муниципальное имущество к плановому показателю доходов в виде арендной платы за муниципальное имущество, утвержденному решением о бюджете муниципального образования городское поселение Мортка, %

10

10

10
	50,0
	55,0
	60,0

	1.4
	Пересмотреть плату за  найм муниципального жилого фонда
	Проект решения Совета депутатов  городского поселения Мортка «Платы за найм муниципального жилого фонда городского поселения Мортка»
	до 1 ноября ежегодно
	 финансово-  экономический отдел
	Отношение дополнительно поступивших доходов в виде платы за найм муниципального жилого фонда к плановому показателю доходов в виде  платы за найм муниципального жилого фонда, утвержденному решением о бюджете муниципального образования городское поселение Мортка, %

10

10

10
	50,0
	55,0
	60,0

	2. Направления оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1
	Сокращение расходов по КОСГУ 212 Прочие расходы  По компенсации расходов для лиц,работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения Мортка к месту использования отпуска и обратно (использо-вание значения ортодромических расстояний при  компенсации расходов, в случае использования отпуска за пределами РФ)
	Проект постановления «О Порядке компенсации расходов для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения Мортка к месту использования отпуска и обратно»

	 до 15 октября 2014 года
	финансово-  экономический отдел
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)

171,0

171,0

	2.2
	Установить предельные лимиты по оплате санаторно-курортного лечения, исключить возможность санаторно-курортного лечения за пределами Российской Федерации
	Проект постановления «О дополнительных гарантиях муниципальным служащим администрации городского поселения Мортка»
	 до 15 октября 2014 года
	финансово-  экономический отдел
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)

208,0

208,0

	2.3
	Сокращение расходов по КОСГУ  221 «Услуги связи», путем установления и пересмотра  лимитов ассигнований.
	Проект паспоряжения администрации городского поселения Мортка. Об установление лимитов на междугародние переговоры.
	до 1ноября  2014 года
	Администрация городского поселения Мортка
	Сокращение расходов к уровню 2013 года (тыс.руб.)

3,0

	3,0
	3,0

3,0

	3,0
	3,0

	2.4
	Сокращение расходов по КОСГУ 226  на информационную деятельность
	Проект распоряжения администрации городского поселения Мортка. Об размещение НПА на сайте ОМС Кондинского района, обнародование НПА через библиотечную систему и на стендах здания администрации городского поселения Мортка
	до 1ноября  2014 года
	Администрация городского поселения Мортка
	Сокращение расходов к уровню 2013 года  (тыс.руб.)

183,4

183,4

	2.5
	Провести анализ возможности передачи муниципальных услуг   на исполнение в многофункцио-нальном центре.
	Проект постановления администрации городского поселения Мортка. О передаче муниципальных услуг на исполнение в многофункциональный центр.
	до 1 ноября 2014 года
	Администрация городского поселения Мортка
	Сокращение расходов статьи 211 к уровню 2013 года (тыс.руб.)
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0